
Änderungen vorbehalten, Alle Preise in Euro inkl. aktuell gesetzlicher MwSt.
Die Liste für Allergene und Zusatzstoffe der Getränke ist an der Theke hinterlegt und dort einsehbar! 

Das Mitbringen von eigenen Getränken ist nicht gestattet.

Getränkekarte MS Vera Getränkekarte MS Vera

Virgin Mojito

Limette, 2 EL Rohrzucker (braun), Minzblätter,

Sprite auf Eis 

Virgin Ipanema

Limette, 2 EL Rohrzucker (braun) mit

Ginger Ale auf Eis 

6,50 €

6,50 €

Alkoholfreie Cocktails
10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

Caipirinha

6 cl Cachaca 40%, 1 Stk. Limette,

2 EL Rohrzucker (braun) auf Eis 

Vodka Sunrise

4 cl Vodka 37,5 %, 1 Schuss Grenadine

aufgefüllt mit Orangensaft auf Eis 

Mojito

5 cl Havana Club 40%, 1 Stk. Limette,

2 EL Rohrzucker (braun) mit Soda auf Eis 

Moscow Mule

4 cl Vodka 37,5%,

2 cl Limettensaft aufgefüllt mit Ginger Beer

und einer Scheibe Gurke 

Tequila Sunrise

4 cl Tequila weiss, 1 cl Zitronensaft,
1 cl Grenadine aufgefüllt mit Orangensaft

und einer Orangen Scheibe 

Whisky Sour

5 cl Johnnie Walker Red Label 40 %,

3 cl Zitronensaft und 2 cl Zuckersirup auf Eis 

Cocktails

Oktober bis März

Glühwein/Grog

Glühwein mit Schuss

Tasse

Kanne

Tasse

Tasse

2,50 €

12,50 €

4,00 €

6,00 €

Kaffee

4,50 €

18,00 €

5,50 €Prosecco auf Eis

Sekt trocken 0,10 l

0,75 l

0,20 l

Sekt/Prosecco

Wasser still

Mineralwasser

Coca Cola/Cola Zero/Fanta/Sprite

Cola-Fanta-Mix

Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon

Bionade

Redbull

Apfelsaft

Orangensaft

Saft-Schorle

0,30 l

1,00 l

0,30 l

1,00 l

0,30 l

0,30 l

0,20 l

0,33 l

0,25 l

0,20 l

0,20 l

0,30 l

2,90 €

6,50 €

2,90 €

6,50 €

3,50 €

3,50 €

3,20 €

3,80 €

4,50 €

3,20 €

3,20 €

3,80 €

Softdrinks

Heißgetränke

Bier vom Fass

Radler

Alkoholfrei

0,3 l

0,5 l

 0,3 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

3,50 € 

5,20 € 

3,50 €

5,20 €

5,20 €
4,00 €

Bier

Flasche

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

4 cl / 0,20 l

Gin Tonic

Vodka Soda

Whisky Cola

Havana Cola

Aperol Spritz

Vodka Energy

Vodka Lemon 

Vodka Orange

Jägermeister Energy 7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

Longdrinks

Weinschorle

Rotwein 

Weißwein trocken

Wein
0,20 l
0,75 l

4,90 €
20,90 €

0,20 l
0,75 l

4,90 €
18,00 €

0,30 l 5,50 € 

Shots
Vodka

Jägermeister

Berliner Luft

Tequila

Klopfer

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

Virgin Sunrise 

Orangensaft, Ananassaft, 4 TL Zitronensaft, 

4cl Grenadine auf Eis

6,50 €

3,00 €

Schöfferhofer Weizen


