

Getränkekarte MS Vera

Bier				Wein			
Bier vom Fass		0,3 l	3,50 €	Rotwein	0,20 l	4,90 €	
		0,5 l	5,20 €		0,75 l	20,90 €	
Radler		0,3 l	3,50 €	Weißwein trocken	0,20 l	4,90 €	
		0,5 l	5,20 €		0,75 l	18,00 €	
Schöfferhofer Weizen		0,5 l	5,20 €	Weinschorle	0,30 l	5,50 €	
Alkoholfrei	Flasche	0,33 l	4,00 €				
Softdrinks				Shots			
Mineralwasser		0,30 l	2,90 €	Vodka	4 cl	6,00 €	
		1,00 l	6,50 €	Jägermeister	4 cl	6,00 €	
Wasser still		0,30 l	2,90 €	Berliner Luft	4 cl	6,00 €	
		1,00 l	6,50 €	Tequila	4 cl	6,00 €	
Coca Cola/Cola Zero/Fanta/Sprite		0,30 l	3,50 €	Klopfer		3,00 €	
Cola-Fanta-Mix		0,30 l	3,50 €				
Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon		0,20 l	3,20 €				
Bionade		0,33 l	3,80 €				
Redbull		0,25 l	4,50 €	Longdrinks			
Apfelsaft		0,20 l	3,20 €	Vodka Energy	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Orangensaft		0,20 l	3,20 €	Vodka Orange	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Saft-Schorle		0,30 l	3,80 €	Vodka Lemon	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
				Vodka Soda	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Heißgetränke				Gin Tonic	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Kaffee	Tasse	2,50 €		Havana Cola	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
	Kanne	12,50 €		Whisky Cola	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Oktober bis März				Jägermeister Energy	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Glühwein/Grog	Tasse	4,00 €		Aperol Spritz	4 cl / 0,20 l	7,90 €	
Glühwein mit Schuss	Tasse	6,00 €					
Sekt/Prosecco							
Sekt trocken		0,10 l	4,50 €				
		0,75 l	18,00 €				
Prosecco auf Eis		0,20 l	5,50 €				

Getränkekarte MS Vera

Cocktails				Alkoholfreie Cocktails			
Moscow Mule				10,50 €	Virgin Ipanema		6,50 €
4 cl Vodka 37,5%, 2 cl Limettensaft aufgefüllt mit Ginger Beer und einer Scheibe Gurke					Limette, 2 EL Rohrzucker (braun) mit Ginger Ale auf Eis		
Tequila Sunrise				10,50 €	Virgin Mojito		6,50 €
4 cl Tequila weiss, 1 cl Zitronensaft, 1 cl Grenadine aufgefüllt mit Orangensaft und einer Orangen Scheibe					Limette, 2 EL Rohrzucker (braun), Minzblätter, Sprite auf Eis		
Caipirinha				10,50 €	Virgin Sunrise		6,50 €
6 cl Cachaca 40%, 1 Stk. Limette, 2 EL Rohrzucker (braun) auf Eis					Orangensaft, Ananassaft, 4 TL Zitronensaft, 4cl Grenadine auf Eis		
Mojito				10,50 €	Whisky Sour		10,50 €
5 cl Havana Club 40%, 1 Stk. Limette, 2 EL Rohrzucker (braun) mit Soda auf Eis					5 cl Johnnie Walker Red Label 40 %, 3 cl Zitronensaft und 2 cl Zuckersirup auf Eis		
Vodka Sunrise				10,50 €			
4 cl Vodka 37,5%, 1 Schuss Grenadine aufgefüllt mit Orangensaft auf Eis							
Whisky Sour				10,50 €			
5 cl Johnnie Walker Red Label 40 %, 3 cl Zitronensaft und 2 cl Zuckersirup auf Eis							

Änderungen vorbehalten, Alle Preise in Euro inkl. aktuell gesetzlicher MwSt.
Die Liste für Allergene und Zusatzstoffe der Getränke ist an der Theke hinterlegt und dort einsehbar!

Das Mitbringen von eigenen Getränken ist nicht gestattet.